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نظر سلامتی 

مشکل خاصی 
ندارد

انتخابات پارلمانی فرانسه با شکست غیرمنتظره حزب راست رادیکال پایان یافت

فرانسه راهنمای راست زد، به چپ پیچید!

دور دوم انتخابات مجلس ملی فرانسه 
برخاف پیش‌بینی‌ها و برخاف نتیجه دور 
نخست، به نفع ائتلاف چپ‌ها، یعنی »جبهه 
مردمی نوین« و با شکست عجیب راستگرایان 
به پایان رسید. به گزارش فرانس 24، ائتلاف 
»جبهه مردمی جدید فرانسه« بیشترین 
تعداد کرسی‌ها را در دور نهایی انتخابات 
زودهنگام پارلمانی به دست آورد و ائتلاف 
میانه رو وابسته به امانوئل مکرون و حزب 
راست رادیکال »اجتماع ملی« که در دور 
نخست، اول شده بود را پشت سر گذاشت. 
در این دور، ائتاف چپ‌ها با کسب ۱۹۸ 
کرسی رتبه نخست را به دست آورد و لیبرال 
محافظه کاران نزدیک به مکرون‌ با ۱۶۹ کرسی 
دوم شدند و جریان راست رادیکال نیز با 
کسب ۱۴۳ کرسی سوم شد. با این حال، نه 
تنها هیچ یک از سه جریان اصلی موفق به 
کسب اکثریت مطلق کرسی‌ها نشد؛ بلکه 
خود ائتاف چپ‌ها - متشکل از چپ‌های 
کلاسیک تا چپ‌های متأخر - نیز مقرون به 
بقا و ثبات نبوده و به نظر می‌رسد اختلافات 
و تعارضات گفتمانی جدی ایشان، در آینده 
نزدیک، شکنندگی این ائتلاف را نمایان کند.

 
راست هراسی جواب داد

نخستین پرسشی که به ذهن متبادر می‌شود 
این است که چرا برخلاف اکثر پیش‌بینی‌ها و 
برخلاف نتیجه دور اول انتخابات، راستگرایان 
که در صدر بودند، ظرف یک هفته به 
قعر رفتند و سوم شدند؟ پاسخ را باید در 
راست هراسی دولت مکرون و ائتلاف چپ‌ها 
و ایجاد وحشت عمومی نسبت به حزب 
مارین لوپن در سراسر اروپا جست و جو 
کرد. پس از تثبیت موقعیت راستگرایان 
در پارلمان اروپا و شکست‌های چپ‌ها و 
محافظه کاران در انتخابات اخیر پارلمان 
اروپا، روند راست هراسی در اروپا و فرانسه به 
طور خاص شدت گرفت. ریشه این رویکرد 

در تقابل سیاست‌های دو جریان راستگرا 
و محافظه کار قابل تشخیص است. حزب 
مارین لوپن به صراحت از تاش برای توقف 
جنگ اوکراین سخن گفته بود؛ موضعی که 
نقطه مقابل رویکرد مکرون و سایر لیبرال 
محافظه کاران اروپا است. با این حال، هرچه 
فرانسه به دور دوم انتخابات پارلمانی نزدیک 
شد، میزان نفرت پراکنی علیه راست رادیکال 

هم افزایش پیدا کرد.  
برچسب »نژادپرست« و »یهودستیز« نیز بیش 
از سایر زمان‌ها علیه ملی گرایان به کار رفت؛ 
این درحالی است که لوپن در بازی »تلطیف 
وجهه حزب« گرفتار شد و اتفاقاً با اینکه از او 
و حزبش انتظار می‌رفت علیه جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه موضع‌گیری کنند، سعی 
کرد چندان خشم لابی‌های صهیونیستی را 

برانگیخته نکند.
 

گردش به چپ ناگهانی فرانسه
پرسش از شکست راست‌ها را از جهت دیگری 
می‌توان راجع به اقبال ناگهانی افکار عمومی 
نسبت به چپ‌ها پرسید. پیش از ذکر دلایل 
چرخش افکار عمومی به سوی چپ‌ها، 
باید خاطرنشان کرد که وحشت از حزب 
لوپن را نمی‌توان تماماً برساخت مکرون و 
محافظه کاران دانست؛ بلکه ایده‌های حزب 
»اجتماع ملی« و شخص او علیه مهاجران و 
مسلمانان در کشوری مهاجر‌پذیر تبدیل به 

یکی از نقاط آسیب‌پذیری او شد و وحشت 
عمومی از راستگرایی را تشدید کرد.

اما ائتاف چپ‌ها با محوریت حزب چپ 
پوپولیست »فرانسه تسلیم ناپذیر« به رهبری 
ژان لوک ملانختون، به دلیل هواداری از 
جنبش‌های صنفی و کارگری و طرح‌های 
رفاهی، توانست نظر افکار عمومی فرانسه را 

در دور دوم به خود جلب کند.
پیگیری طرح‌های رفاه اجتماعی مانند 
کاهش قوانین ریاضتی، بازپرداخت کامل 
مخارج بهداشت و درمان توسط دولت، 
بازتوزیع ثروت انباشته، افزایش دستمزد 
کارگران و توجه به اصناف و تشکل‌های 
صنعتی و کارگری برخلاف رویکرد نخبه گرایانه 
تبعیض‌آمیز و ضدمردمی مکرون و تسهیل 
قوانین مهاجرتی از شاخصه‌های مشترک 
احزاب چپ‌گرا است که منجر به تمایل افکار 
عمومی به ایشان شد. اما یکی از مهم‌ترین 
وجوه روی آوردن افکار عمومی به ائتلاف 
چپ‌ها، به حمایت این جریان‌ها از فلسطین 
و مقابله با توسعه‌طلبی رژیم صهیونیستی 
باز می‌گردد. هرچند محافل روشنفکری 
چپ فرانسه مسأله مبارزه فلسطینی‌ها علیه 
اشغالگری را به صدور بیانیه و راهکارهای 
شکست خورده تقلیل داده‌اند؛ اما به هر 
تقدیر، حمایت ایشان از مقاومت ملت 
فلسطین و پیگیری تحریم تسلیحاتی اسرائیل 
هنوز برای عموم مردم واجد جذابیت است.

اروپا

 امیر فرشباف

خبرنگار

وضعیت جسمانی و سلامتی رئیس‌جمهور امریکا برای ماندن در  کارزار انتخاباتی 2024 پر ابهام است

کناره گیری بایدن، معضل دموکرات ها

ماجرای مناظره جنجالی دو چهره مطرح 
این ‌روزهای انتخابات 2024 امریکا دردسرساز 
شده و حالا کارشناسان این کشور برای 
نماینده دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان 
تجویز  را  شناختی  تست‌های  انجام 
کرده‌اند تا خیالشان از سامت روانی و 
شناختی و حتی جسمانی دو پیرمرد دنبال 
قدرت، راحت شود. گاف‌های پر تکرار و 
اشتباهات پر شمار جو بایدن در مناظره و 
حتی سخنرانی‌های پیش از رویارویی‌های 
انتخاباتی، هم برای ترامپ گران تمام شده 
و هم برای اعضای حزب دموکرات و همه 
سرمایه‎گذاری آنها روی نامزد احتمالی این 
حزب در رقابت‌های انتخاباتی آتی ایالات 
متحده به بن‌بست خورده است و تلاش 
می‌کنند با انتخاب گزینه جوانتر از زیر بار 
فشار انتقادات و حتی نسخه‌پیچی‌های 
مختلف برای بیماری‌های نامزد 81 ساله 

حزب شانه خالی کنند.
لیندسی گراهام، سناتور جمهوری‌خواه 
امریکا به دلیل افزایش نگرانی‌ها نسبت 
به سامتی رئیس‌ جمهور فعلی امریکا و 
انتقادات برای کناره‌گیری جو بایدن در 
مصاحبه تأکید کرد هم بایدن و هم دونالد 
ترامپ، نامزد حزب جمهوری‌خواه باید برای 
اثبات سامتی خود آزمایش‌های شناختی 
بدهند.  او همچنین تأکید کرد هر کسی که 
قرار است رئیس جمهور شود باید به وسیله 
تست‌های شناختی آزمایش شود که شامل 
دونالد ترامپ، رقیب جمهوری‌خواه بایدن 
نیز می‌شود. بر اساس نتایج نظرسنجی‌ها، 
70 درصد مردم معتقدند بایدن از نظر ذهنی 
و جسمی قادر به ریاست جمهوری نیست و 
باید برای اثبات ذهنیت و توانایی‌های خود 
آزمایش شناختی بدهد. هر چند جو بایدن 
و پزشکان مخصوص او این ادعا را رد کرده و 
بارها گفته‌اند بایدن از نظر سامتی مشکل 

خاصی ندارد.

اجلاسی پر ماجرا برای بایدن
نگرانی‌ها درباره سامت جو بایدن در 
حالی در رسانه‌ها و بین مقامات این کشور 
و حتی مردم همه‌گیر شده که قرار است 
هفته آینده رهبران اروپایی و مقامات ارشد 
دفاعی 31 کشور ناتو به واشنگتن سفر 
کنند، سفری که حالا همه نگاه‌ها به طور 
جدی معطوف جو بایدن است چرا که 
عملکرد ضعیف او در مناظره گذشته، برای 
کشورهای عضو ناتو و برخی از اروپایی‌ها 

غیر قابل وصف و نگران کننده است.
نگرانی‌های سیاستمداران امریکایی از 
آنچه در انتخابات آتی این کشور رقم 
خواهد خورد نه تنها حول سن و سال 
و سامت جو بایدن می‌چرخد بلکه 
آنها شکننده بودن آینده سیاسی بایدن 
برای ادامه ریاست جمهوری و مدیریت 
بحران‌های بزرگی چون جنگ اوکراین 
از  سفید  کاخ  حمایت‌های  و  روسیه  و 
جنگ‌افروزی‌های رژیم صهیونیستی را 
از عوامل مهم برای کناره‌گیری بایدن 

دانسته‌اند.

لجبازی از جنس بایدن
وبگاه آکسیوس به نقل از دموکرات‌های 
ارشد کنگره گزارش داد به رغم پافشاری 
بایدن و همراهی خانواده‌اش برای ماندن 
در رقابت انتخاباتی اما دموکرات‌ها امیدوار 

هستند بایدن را راضی کنند تا جمعه 
از ادامه رقابت‌های انتخابات ریاست 

‌جمهوری امریکا کنار بکشد.
شبکه خبری سی.ان.ان، به نقل از برخی 
منابع اعام کرد تعداد قانونگذارانی که 
به صراحت گفتند بایدن نباید نامزد 
دموکرات‌ها باشد، بیشتر از تعداد کسانی 
از ماندن او صحبت کردند.  بود که 
آنها نگرانند اگر بایدن نامزد شود، 
دموکرات‌ها شانس خود را برای اکثریت 
مجلس نمایندگان از دست بدهند. در 
این میان وال استریت ژورنال نوشت: 
اعضای برجسته حزب دموکرات، کامالا 
هریس، معاون جو بایدن را تنها کاندیدایی 
می‌دانند که می‌تواند جای رئیسش را در 
رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ این کشور بگیرد و تأکید دارند به 

عنوان نامزد دموکرات‌ها معرفی شود.
ضرب‌الاجل 4 روزه به جو بایدن برای 
تصمیم به کناره‌گیری تا حدی جدی 
شده که افشاگری‌های عجیب و غریب در 
خصوص وضعیت سامت بایدن کمی هم 
حالت طنز پیدا کرده. نشریه اینسایدر در 
گزارشی نوشت: بایدن فقط از ساعت 10 
صبح تا 16 بعدازظهر از کارآمدی کافی برای 
انجام کارهایش برخوردار است و بعد از آن 
خاموش می‌شود و در غیر از این ساعات، 
هر نوع گافی که فکرش را بکنید، می‌دهد!
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